
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ПОЧЕТНЫХ

ЗВАНИЯХ И ОПИСАНИЯ

НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНЫМ ЗВАНИЯМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях поощрения граждан за высокое

профессиональное мастерство и многолетний

добросовестный труд постановляю:

1. Установить следующие почетные звания:

"Народный артист Российской Федерации",

"Народный архитектор Российской Федерации",

"Народный учитель Российской Федерации",

"Народный художник Российской Федерации",

"Заслуженный артист Российской Федерации",

"Заслуженный архитектор Российской

Федерации", "Заслуженный военный специалист

Российской Федерации", "Заслуженный врач

Российской Федерации", "Заслуженный геолог

Российской Федерации", "Заслуженный деятель

искусств Российской Федерации", "Заслуженный

деятель науки Российской Федерации",





"Заслуженный землеустроитель Российской

Федерации", "Заслуженный конструктор

Российской Федерации", "Заслуженный лесовод

Российской Федерации", "Заслуженный летчик-

испытатель Российской Федерации",

"Заслуженный мастер производственного

обучения Российской Федерации", "Заслуженный

машиностроитель Российской Федерации",

"Заслуженный металлург Российской Федерации",

"Заслуженный метеоролог Российской

Федерации", "Заслуженный пилот Российской

Федерации", "Заслуженный работник высшей

школы Российской Федерации", "Заслуженный

работник геодезии и картографии Российской

Федерации", "Заслуженный работник

дипломатической службы Российской

Федерации", "Заслуженный работник жилищно-

коммунального хозяйства Российской

Федерации", "Заслуженный работник

здравоохранения Российской Федерации",

"Заслуженный работник культуры Российской

Федерации", "Заслуженный работник лесной

промышленности Российской Федерации",

"Заслуженный работник нефтяной и газовой

промышленности Российской Федерации",

"Заслуженный работник пищевой индустрии

Российской Федерации", "Заслуженный работник





ракетно-космической промышленности

Российской Федерации", "Заслуженный работник

рыбного хозяйства Российской Федерации",

"Заслуженный работник сельского хозяйства

Российской Федерации", "Заслуженный работник

социальной защиты населения Российской

Федерации", "Заслуженный работник текстильной

и легкой промышленности Российской

Федерации", "Заслуженный работник транспорта

Российской Федерации", "Заслуженный работник

физической культуры Российской Федерации",

"Заслуженный сотрудник органов внешней

разведки Российской Федерации", "Заслуженный

сотрудник органов безопасности Российской

Федерации", "Заслуженный сотрудник органов

государственной охраны Российской Федерации",

"Заслуженный сотрудник органов внутренних дел

Российской Федерации", "Заслуженный спасатель

Российской Федерации", "Заслуженный строитель

Российской Федерации", "Заслуженный

таможенник Российской Федерации",

"Заслуженный учитель Российской Федерации",

"Заслуженный химик Российской Федерации",

"Заслуженный художник Российской Федерации",

"Заслуженный шахтер Российской Федерации",

"Заслуженный штурман Российской Федерации",

"Заслуженный штурман-испытатель Российской





Федерации", "Заслуженный эколог Российской

Федерации", "Заслуженный экономист Российской

Федерации", "Заслуженный энергетик Российской

Федерации", "Заслуженный юрист Российской

Федерации".

2. Утратил силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

3. Считать утратившими силу нормативные

правовые акты по перечню согласно

Приложению.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 апреля 1996

г.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

30 декабря 1995 года

N 1341

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ





О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "НАРОДНЫЙ АРТИСТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "НАРОДНЫЙ ХУДОЖНИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

АГРОНОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.





Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

АРХИТЕКТОР

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341





ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ВЕТЕРИНАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ВОЕННЫЙ СПЕЦИАЛИСТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"





 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ГЕОЛОГ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

МЕТЕОРОЛОГ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента





Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ

ИСКУССТВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ

НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ





О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ЗООТЕХНИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ИЗОБРЕТАТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"





 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

КОНСТРУКТОР

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ЛЕСОВОД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено





Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЛЕТЧИК-

ИСПЫТАТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ МАСТЕР

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

ОБУЧЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341





ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

МАШИНОСТРОИТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

МЕЛИОРАТОР

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

МЕТАЛЛУРГ





РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

МЕТРОЛОГ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

МЕХАНИЗАТОР СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.





Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ПИЛОТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК БЫТОВОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации





от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК ГЕОДЕЗИИ

И КАРТОГРАФИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ





О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК ЛЕСНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ РОССИЙСКОЙ





ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК НЕФТЯНОЙ

И ГАЗОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК ПИЩЕВОЙ

ИНДУСТРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ





Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК РЫБНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК СВЯЗИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента





Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК ТЕКСТИЛЬНОЙ

И ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации





от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ





РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАЦИОНАЛИЗАТОР

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

СПАСАТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ





Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

СТРОИТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

УЧИТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента





Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ХИМИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ХУДОЖНИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ШАХТЕР





РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ШТУРМАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ШТУРМАН-ИСПЫТАТЕЛЬ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.





Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЭКОЛОГ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ЭКОНОМИСТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341





ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

ЭНЕРГЕТИК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

РАБОТНИК СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЮРИСТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"





 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНЫМ ЗВАНИЯМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Утратило силу с 7 сентября 2010 года. - Указ

Президента РФ от 07.09.2010 N 1099.

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 30 декабря 1995 г. N 1341

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ

О ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ РСФСР

1. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

11 января 1940 г. "Об установлении почетных

званий РСФСР - Заслуженного учителя школы и

Заслуженного врача" (Известия Советов депутатов





трудящихся СССР, 18 января 1940 г.).

2. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

16 июля 1943 г. "Об установлении звания

"Народный художник РСФСР" (Известия Советов

депутатов трудящихся СССР, 18 июля 1943 г.).

3. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

29 июля 1944 г. "О распространении Положения о

почетных званиях РСФСР на учителей

специальных школ и преподавателей

педагогических училищ".

4. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

16 июня 1949 г. "Об установлении почетных

званий "Заслуженный зоотехник РСФСР" и

"Заслуженный ветеринарный врач РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета СССР, 1949, N 29,

ст. 576).

5. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

28 января 1954 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный агроном РСФСР".

6. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

6 мая 1955 г. "О распространении действия Указа

Президиума Верховного Совета РСФСР от 11

января 1940 г. в части присвоения почетного

звания Заслуженного учителя школы РСФСР на





инспекторов школ, заведующих педагогическими

кабинетами и заведующих районными отделами

народного образования".

7. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

18 июля 1956 г. "Об установлении почетных

званий заслуженного мастера профессионально-

технического образования РСФСР и заслуженного

учителя профессионально-технического

образования РСФСР".

8. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

16 июля 1958 г. "Об изменении порядка

представления к присвоению почетных званий

РСФСР" (Ведомости Верховного Совета РСФСР,

1958, N 8, ст. 399).

9. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

16 июля 1958 г. "О распространении действия

Указа Президиума Верховного Совета РСФСР от

11 января 1940 г. в части присвоения почетного

звания Заслуженного учителя школы РСФСР на

директоров средних, семилетних школ,

заведующих начальными школами и заведующих

учебной частью средних и семилетних школ"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1958, N 8,

ст. 400).

10. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от





10 сентября 1960 г. "Об установлении почетного

звания Заслуженного художника РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1960, N 33,

ст. 459).

11. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

28 декабря 1960 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного лесовода РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1960, N 50,

ст. 746).

12. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

20 апреля 1961 г. "Об установлении почетных

званий заслуженного изобретателя РСФСР и

заслуженного рационализатора РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1961, N 16,

ст. 249).

13. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

6 июля 1961 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного строителя РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1961, N 27,

ст. 379).

14. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

26 мая 1964 г. "Об установлении почетного звания

заслуженного работника культуры РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1964, N 21,

ст. 331).





15. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

1 марта 1966 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного шахтера РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1966, N 10, ст. 163).

16. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

15 июня 1966 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного работника торговли РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1966, N 25,

ст. 519).

17. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

20 июня 1966 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного юриста РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1966, N 25, ст. 520).

18. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

7 июля 1966 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного мелиоратора РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1966, N 28,

ст. 640).

19. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

14 июня 1967 г. "О распространении действия

Указа Президиума Верховного Совета РСФСР "Об

установлении почетного звания заслуженного

учителя школы РСФСР" на работников средних

специальных учебных заведений" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1967, N 25, ст. 566).





20. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

19 декабря 1967 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного землеустроителя РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1967, N 51,

ст. 1240).

21. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

7 марта 1968 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного архитектора РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1968, N 11,

ст. 434).

22. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

21 мая 1970 г. "Об установлении почетного звания

заслуженного геолога РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1970, N 38, ст. 775).

23. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

11 декабря 1970 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного энергетика РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1970, N 50,

ст. 1104).

24. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

21 апреля 1972 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный связист РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1972, N 17, ст. 488).

25. Постановление Президиума Верховного





Совета РСФСР от 5 июля 1972 г. "Об утверждении

описания нагрудного знака "Заслуженный связист

РСФСР".

26. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

28 марта 1975 г. "Об учреждении нагрудного знака

"Заслуженный учитель школы РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1975, N 14, ст. 314).

27. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

28 августа 1975 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный металлург РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1975, N 36,

ст. 790).

28. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

28 августа 1975 г. "Об учреждении нагрудного

знака "Заслуженный врач РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1975, N 36, ст. 791).

29. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

31 декабря 1976 г. "Об учреждении нагрудного

знака "Заслуженный архитектор РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1977, N 1,

ст. 3).

30. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

11 марта 1977 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного работника бытового





обслуживания населения РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1977, N 11, ст. 216).

31. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

18 марта 1977 г. "Об установлении почетного

звания заслуженного работника жилищно-

коммунального хозяйства РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1977, N 12, ст. 253).

32. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

5 мая 1977 г. "О распространении действия Указа

Президиума Верховного Совета РСФСР "Об

установлении почетного звания заслуженного

работника культуры РСФСР" на работников

туристско-экскурсионных организаций и

учреждений" (Ведомости Верховного Совета

РСФСР, 1977, N 19, ст. 461).

33. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

29 ноября 1977 г. "Об учреждении нагрудного

знака "Заслуженный работник торговли РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1977, N 49,

ст. 1165).

34. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

6 января 1978 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный машиностроитель РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1978, N 2,

ст. 36).





35. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

12 января 1978 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник нефтяной и

газовой промышленности РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1978, N 3, ст. 71).

36. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

26 января 1978 г. "Об учреждении нагрудных

знаков "Заслуженный мастер профтехобразования

РСФСР" и "Заслуженный учитель

профтехобразования РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1978, N 5, ст. 121).

37. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

25 мая 1978 г. "Об установлении почетного звания

"Заслуженный химик РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1978, N 22, ст. 593).

38. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

19 октября 1978 г. "О распространении на

лекторов действия Указа Президиума Верховного

Совета РСФСР "Об установлении почетного

звания заслуженного работника культуры РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1978, N 43,

ст. 1142).

39. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

18 января 1979 г. "Об учреждении нагрудного

знака "Заслуженный работник бытового





обслуживания населения РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1979, N 4, ст. 66).

40. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

8 февраля 1979 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник геодезии и

картографии РСФСР" (Ведомости Верховного

Совета РСФСР, 1979, N 7, ст. 166).

41. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

28 февраля 1979 г. "Об учреждении нагрудного

знака "Заслуженный работник жилищно-

коммунального хозяйства РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1979, N 10, ст. 242).

42. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

7 марта 1979 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный инженер сельского

хозяйства РСФСР" (Ведомости Верховного Совета

РСФСР, 1979, N 11, ст. 269).

43. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

21 июня 1979 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник транспорта

РСФСР" (Ведомости Верховного Совета РСФСР,

1979, N 26, ст. 625).

44. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

1 ноября 1979 г. "Об установлении почетного





звания "Заслуженный рыбовод РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1979, N 45,

ст. 1120).

45. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

14 марта 1980 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник сельского

хозяйства РСФСР" (Ведомости Верховного Совета

РСФСР, 1980, N 12, ст. 305).

46. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

5 июня 1980 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный экономист РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1980, N 24,

ст. 649 ).

47. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

10 июля 1980 г. "Об утверждении Положения о

почетном звании "Заслуженный механизатор

сельского хозяйства РСФСР" в новой редакции и

учреждении нагрудного знака "Заслуженный

механизатор сельского хозяйства РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1980, N 29,

ст. 855).

48. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

10 июля 1980 г. "Об учреждении нагрудных знаков

"Заслуженный агроном РСФСР", "Заслуженный

ветеринарный врач РСФСР" и "Заслуженный





землеустроитель РСФСР" (Ведомости Верховного

Совета РСФСР, 1980, N 29, ст. 856).

49. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

14 ноября 1980 г. "О внесении изменений и

дополнений в Положение о почетном звании

"Заслуженный лесовод РСФСР" и учреждении

нагрудного знака "Заслуженный лесовод РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1980, N 47,

ст. 1564).

50. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

30 января 1981 г. "Об учреждении нагрудных

знаков "Народный артист РСФСР", "Народный

художник РСФСР", "Заслуженный деятель

искусств РСФСР", "Заслуженный артист РСФСР",

"Заслуженный художник РСФСР", "Заслуженный

работник культуры РСФСР", "Заслуженный юрист

РСФСР" (Ведомости Верховного Совета РСФСР,

1981, N 5, ст. 204).

51. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

5 февраля 1981 г. "О распространении на

пропагандистов и работников домов

политического просвещения действия Указа

Президиума Верховного Совета РСФСР "Об

установлении почетного звания Заслуженного

работника культуры РСФСР" (Ведомости





Верховного Совета РСФСР, 1981, N 6, ст. 246).

52. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

11 февраля 1981 г. "Об учреждении нагрудного

знака "Заслуженный машиностроитель РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1981, N 7,

ст. 274).

53. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

12 февраля 1981 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник социального

обеспечения РСФСР" (Ведомости Верховного

Совета РСФСР, 1981, N 7, ст. 276).

54. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

12 февраля 1981 г. "О внесении изменений и

дополнений в Положение о почетном звании

"Заслуженный шахтер РСФСР" и учреждении

нагрудного знака "Заслуженный шахтер РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1981, N 7,

ст. 277).

55. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

1 апреля 1981 г. "Об учреждении нагрудного знака

"Заслуженный зоотехник РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1981, N 14, ст. 500).

56. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

9 апреля 1981 г. "Об установлении почетного





звания "Заслуженный работник текстильной и

легкой промышленности РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1981 , N 15, ст. 521).

57. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

16 июля 1981 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный наставник молодежи

РСФСР" (Ведомости Верховного Совета РСФСР,

1981, N 29, ст. 1009).

58. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

3 июня 1982 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник физической

культуры РСФСР" (Ведомости Верховного Совета

РСФСР, 1982, N 23, ст. 763).

59. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

17 июня 1982 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник пищевой

индустрии РСФСР" (Ведомости Верховного Совета

РСФСР, 1982, N 25, ст. 841).

60. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

8 июля 1982 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник лесной

промышленности РСФСР" (Ведомости Верховного

Совета РСФСР, 1982, N 28, ст. 978).

61. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от





26 августа 1982 г. "Об установлении почетного

звания "Заслуженный работник рыбного

хозяйства РСФСР" (Ведомости Верховного Совета

РСФСР, 1982, N 35, ст. 1312).

62. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

27 января 1983 г. "Об утверждении Положения о

государственных наградах РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1983, N 5, ст. 164).

63. Постановление Президиума Верховного

Совета РСФСР от 18 января 1985 г. "О порядке

вручения государственных наград РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1985, N 4,

ст. 119).

64. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

13 марта 1985 г. "О внесении изменений в

Положение о почетном звании "Заслуженный

работник торговли РСФСР" (Ведомости

Верховного Совета РСФСР, 1985, N 12, ст. 400).

65. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

30 августа 1985 г. N 1284-ХI "Об учреждении

нагрудных знаков "Заслуженный деятель науки и

техники РСФСР" и "Заслуженный деятель науки

РСФСР" (Ведомости Верховного Совета РСФСР,

1985, N 36, ст. 1271).





66. Указ Президиума Верховного Совета РСФСР от

12 ноября 1985 г. N 1754-ХI "Об установлении

почетных званий "Заслуженный конструктор

РСФСР" и "Заслуженный технолог РСФСР"

(Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1985, N 46,

ст. 1596).




